
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«//» /V 2022 г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СОВЕТНИКАХ, 
РАБОТАЮЩИХ НА ОБЩЕСТВЕННЫХ НАЧАЛАХ В МИНИСТЕРСТВЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В целях эффективной реализации функций, возложенных на Министерство 
образования и науки Республики Дагестан, а также привлечения к этой 
деятельности представителей педагогического сообщества и других 
высококвалифицированных специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
\

1. Утвердить прилагаемое Положение о советниках, работающих на 
общественных началах в Министерстве образования и науки Республики 
Дагестан.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

